

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „**Świadczenie usług pocztowych dla Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. w Wałbrzychu**”

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r Nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ jakie wpłynęły od Wykonawców w dniach 22.05.2012 r. i 23.05.2012 r. oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

WYKONAWCA NR 1:

Pytania:

1. SIWZ rozdział II ust. 1 pkt. 1.1 – w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający definiując usługę pocztową jako „odbieranie i dostarczanie przesyłek miejskich na terenie miasta Wałbrzycha oraz w obrocie krajowym i zagranicznym dla przesyłek o wadze powyżej 50 g” nie wyczerpał ustawowej definicji usługi pocztowej, która zawarta jest w przepisie szczególnym Ustawa z dnia 12 czerwca 2003 r. Prawo pocztowe (tekst jednolity Dz. U. Nr 189 z 2008 roku poz. 1159, z późn. zm.), która to w Art. 2 ust.1 pkt. 1, stanowi że usługą pocztową w rozumieniu Ustawy jest: „przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek oraz druków nieopatrzonych adresem, zwanych dalej drukami bezadresowymi”. Wykonawca wnosi o dostosowanie opisu przedmiotu zamówienia do ustawowej definicji usługi pocztowej w sposób polegający na usunięciu słowa odbieranie i zastąpieniu go słowem przyjmowanie. Dodatkowo Wykonawca wskazuje, że usługa odbierania przesyłek pocztowych z siedziby lub siedzib Zamawiającego nie stanowi usługi pocztowej w rozumieniu w/w ustawy, a w oparciu o odrębne przepisy, stanowi usługę transportową.
2. SIWZ rozdział II ust. 1 pkt. 1.1 – Wykonawca wnosi, aby Zamawiający jeżeli przedmiotem zamówienia ma być odbiór przesyłek z siedzib Zamawiającego umieścił dodatkowo w w/w punkcie określenie, że przedmiotem zamówienia jest dodatkowo usługa polegająca na odbieraniu przesyłek pocztowych z siedzib Zamawiającego.
3. SIWZ rozdział II ust. 1 pkt. 1.2 b. – Wykonawca wnosi, aby Zamawiający mając na uwadze zasadę równego traktowania dokonał zmiany w/w punktu i nadał mu następującą treść: „Odbiór przesyłek następować będzie przez pracowników Wykonawcy w siedzibach Zamawiającego w godzinach uzgodnionych przez Zamawiającego z Wykonawcą.” Wykonawca wnosi o taką zmianę ponieważ obawia się, że Zamawiający może wskazać taki czas odbioru przesyłek, który może Wykonawcę narazić na dodatkowe niewspółmierne koszty, a jednocześnie określenie

w SIWZ iż wskazanie czasu odbioru przesyłek odbywać się będzie bez uzgodnienia z Wykonawcą co jest naruszeniem zasady równości partnerów handlowych.

4. SIWZ rozdział XX ust.6 – Treść ust. 6 stoi w sprzeczności z przepisem Ustawy Prawo pocztowe art. 50, 50a i 51 z których wynika, że wykonawca ma prawo do zmiany cen jednostkowych na świadczone usługi pocztowe, wyłącznie po ich zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w inny sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Czy zatem Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia za wykonywane usługi pod warunkiem zatwierdzenia ewentualnych zmian cen przez Prezesa UKE lub w inny sposób dopuszczony przez wymienioną wcześniej Ustawę.

5. SIWZ załącznik 1 – W związku z określeniem przedmiotu zamówienia polegającego na wymogu odbierania przesyłek z siedzib Zamawiającego Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w związku z tym, że Wykonawca jest operatorem publicznym w rozumieniu Ustawy Prawo pocztowe (t. j. Dz. U. 2008 r. Nr 189 poz. 1159) Art. 3 ust. 12 i dysponuje siecią odpowiednich nadawczych placówek pocztowych w których Zamawiający mógłby nadawać swoje przesyłki, godzi się na zmianę w SIWZ polegającą na umożliwieniu nadawania przesyłek w w/w placówkach Wykonawcy które zostaną wskazane przez Wykonawcę. W przypadku gdy Zamawiający nie wyrazi zgody na taką zmianę SIWZ Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w związku z brakiem możliwości doliczenia odpowiedniej opłaty za odbiór przesyłek z siedziby Wykonawcy w ramach świadczenia przez Wykonawcę usług powszechnych do tych usług, Zamawiający jest skłonny do modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ w sposób umożliwiający Wykonawcy uwzględnienie w przedstawionej ofercie dodatkowych kosztów związanych z odbiorem przesyłek z siedziby Wykonawcy, dodanie rubryki nr 7 o kształcie:

1	2	3	4	5	6	7	8
7	Roczny koszt świadczenia usługi odbioru przesyłek z 8 siedzib Zamawiającego						

6. SIWZ rozdział II ust. 2 – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie określeń zastosowanych w tabeli o informacje dotyczące:
 - a) podania informacji czy przesyłki mają być przyjmowane do obrotu pocztowego jako przesyłki ekonomiczne czy priorytetowe,
 - b) podanie definicji zastosowanego skrótu ZPO, w rozumieniu Ustawy Prawo pocztowe nie istnieje określenie ZPO, Wykonawca domniema że chodzi o realizację usługi określonej jako PO (potwierdzenie odbioru),
 - c) podanie czy przesyłki nadawane przez Zamawiającego będą mieściły się w wymienionych niżej wymiarach granicznych (MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm.),
 - d) podanie Wykonawcy w odniesieniu do przesyłek zagranicznych do jakich krajów wymienione przesyłki będą kierowane w celu podania prawidłowej ceny usługi,

h.

- e) podanie czy wymienione w zestawieniu przesyłki określone jako „przesyłki miejskie ZPO” są to w rozumieniu Ustawy Prawo pocztowe przesyłki wymienione w Art. 3 pkt. 19 z komplementarną usługą potwierdzenie odbioru (PO). Dodatkowo Wykonawca informuje że w zakresie świadczenia usług powszechnych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych (Dz. U. nr 5 poz. 34 z późn. zm.) usługa komplementarna potwierdzenie odbioru może być świadczona jedynie w odniesieniu do przesyłek listowych rejestrowanych.

Odpowiedzi:

Ad. 1

Zamawiający informuje, iż określił przedmiot zamówienia w sposób w jaki usługa ma być wykonywana. Dodatkowo informuję, iż według zarówno Słownika języka polskiego, Słownika wyrazów bliskoznacznych jak i Słownika synonimów, słowo „przyjmować” oznacza „brać, pobierać, odbierać, otrzymywać” a więc Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany SIWZ w tym zakresie.

Ad. 2

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na umieszczenie zapisu dotyczącego dodatkowej usługi polegającej na obieraniu przesyłek, albowiem Rozdz. X ust. 4 określa, że „Wykonawca zobowiązany jest ująć w cenie ofertowej wszelkie koszty i składniki związane z zamówieniem, które można było przewidzieć w terminie opracowania oferty do czasu jej złożenia”.

Ad. 3

Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnienia godzin odbioru przesyłek z Wykonawcą.

Ad. 4

Na podstawie Rozdz. XX ust. 3,4 i 7 Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych wyłącznie w przypadku gdy ich zatwierdzenia dokona Prezes UKE za pośrednictwem ministra właściwego do spraw łączności.

Ad. 5

Zamawiający oświadcza, że nie godzi się na nadawanie przesyłek w placówkach Wykonawcy.

Ad. 6

- a) przesyłki mają być przyjmowane do obrotu pocztowego jako przesyłki ekonomiczne
- b) Zamawiający informuje, iż skrót ZPO oznacza potwierdzenie odbioru przesyłki przez adresata i zwrot tego potwierdzenia do nadawcy.
- c) Przesyłki nadawane przez Zamawiającego będą mieściły się w wymiarach granicznych: (MINIMUM - wymiary strony adresowej nie będą mniejsze niż 90 x 140mm, MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie będzie przekraczał wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm.),
- d) Zamawiający przewiduje, iż przesyłki zagraniczne będą kierowane do krajów Unii Europejskiej.
- e) Zamawiający informuje, iż przesyłki miejskie ZPO mają być świadczone z komplementarną usługą potwierdzenia odbioru.

WYKONAWCA NR 2:

Pytania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza korzystanie z programu do ewidencji korespondencji przekazanego przez Wykonawcę?
2. Czy zamawiający dopuszcza całkowite kopertowanie korespondencji?
3. Proszę o wyjaśnienia co w przypadku kiedy szacunkowa ilość zostanie znacznie przekroczona. Czy zamawiający dopuszcza w takim przypadku zamówienie uzupełniające na dokładną ilość ponad wskazaną w SIWZ?
4. Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu "o wartości nie mniejszej niż 100.00 PLN brutto" dot. opisu warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia oraz dokumenty wymagane od Wykonawców"
5. Czy zamawiający dopuszcza umieszczenie w umowie zapisu mówiącego o sankcjach finansowych w stosunku do zamawiającego w przypadku kiedy przekazana korespondencja została niewłaściwie zaadresowana, co wiąże się w takich przypadkach z nieterminowym jej doręczeniem?
6. Czy zamawiający dopuszcza możliwość wyznaczenia w każdym z punktów odbioru korespondencji osobę odpowiedzialną za kontakt z wykonawcą, do której obowiązków należeć będzie wyjaśnienie wszelkich kwestii związanych z realizacją umowy?
7. Czy zamawiający korzysta z wysyłki terminowej doręczanej następnego dnia roboczego do godz. 15? Jeżeli tak to jaka jest jej ilość?

Odpowiedzi:

Ad. 1

Zgodnie z Rozdz. II ust. 1 pkt.1.2 c) Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek elektronicznie lub papierowo.

Ad. 2

Zamawiający dopuszcza całkowite kopertowanie nadawanych przesyłek.

Ad. 3

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdz. X ust. 3 „Rozliczanie zamówienia będzie następować w cyklach miesięcznych, w zależności od ilości i rodzaju świadczonych usług, zgodnie z ceną wynikającą z oferty.

Ponadto informuję, iż zgodnie z Rozdz. II ust. 5 „Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających w rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp do 10% zamówienia podstawowego”.

Ad. 4

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu „o wartości nie mniejszej niż 100.000 PLN brutto”

Ad. 5

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia do umowy zapisu dot. sankcji finansowych w stosunku do zamawiającego w przypadku kiedy przekazana korespondencja zostałaby niewłaściwie zaadresowana.

Ad. 6

Zamawiający dopuszcza możliwość wyznaczenia w każdym z punktów odbioru korespondencji osób odpowiedzialnych za kontakt z wykonawcą,

Ad. 7

Zamawiający nie przewiduje korzystania z wysyłki terminowej, doręczanej następnego dnia roboczego do godz. 15.

Na podstawie art. 12 a Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający informuje, iż złożone wnioski Wykonawców o wyjaśnienia SIWZ nie wymagają zmian treści ogłoszenia o zamówieniu i nie powodują istotnych zmian w składanej ofercie, zatem Zamawiający nie wydłuża terminu do składania ofert.

PREZES ZARZĄDU

Marek Małecki

KIEROWNIK
Działu Organizacyjnego i Kadry
Katarzyna Sidor